Incepit p̄st̄ro sc̄i Iheronimi p̄b̄is
in Iheroniam p̄phetam.

H̄eremias p̄pha. cui hic p̄logus scribitur.
sermone quidem apud hebreos. ysaia &
ose & quib; dā alii. p̄b̄is uidet & rudi-
tor. sed sensib; par est. q̄nq̄ qui eodem
spū. p̄hauit. P̄ero simplicitas eloqui
de loco ei in quo nat ē accedit. fuit enim
anachorites. q̄ē n̄sq; hodie in celis ab ihero-
nimi cib; distans milib; sacerdos erat sacerdo-
tib; & in matris utero sanctificatus. uirginita-
tes sua euangelicū virū. xp̄i eccl̄e dedicans.
Hic uaticinarij eresus est puer. & captiuata
am urbis atq; iude. n̄ solū spū. sed oculis
carmi intuitus est. Sā dact̄em tribus israhel
assiri in medos transtulerant. iam terrae ea-
rum colonie gentium possidebant. Vnde
in iude tantū & benjamini p̄hauit. & eiu-
tatis sue ruinas qua druphei planrit al-
phabecto. qd̄ nos mensurę metri uerbū dñi
reddidimus. P̄terea ordinem uisionum
qui apud grecos & latinos. omnino confu-
sus est. Ad pristinā fidem corixerimus. Li-
brum autem baruch notarii eius. qui apud
hebreos nec legitur nec habetur pretermis-
p̄bis omnib; maledicta ab emulis prestolati-
bus. quibus me necesse est p̄ singula opuscula
respondere. Et hoc patior. quia uos cogitis.
Ceterū ad compendium malz. rectius fuerat
modum furori eorum silentio meo ponere.
quam cotidie nouj aliquid scriptitante.
mujorum insaniam prouocare.

**Explicit prologus: Incipit Ihe-
remonas p̄propheta.**

*R̄ec liber est Bibliotheca
et Sacra Discreti p̄p̄p̄s
Collegiab; Ecclesie 3/14.*

De sa cerdotib; qui fuerunt in anatolij. in
terra benjamini. quod factū est uerbū dñi
ad eū in dieb; ioseph filij amon regis iuda.
in tertio decimo anno regij ejus. Et factū
est in dieb; joachim filii ioseph regis iuda. usq;
ad consummationem undecimi anni sede-
chij filii ioseph regis iuda. usq; ad transfigura-
tionem iherusalēm. in mense quinto. factū ē
uerbū dñi ad me dicens. Pr̄uis quam te for-
marem in utero noui te. & antequam err̄es
de uulna sanctificauit te. & p̄ham in geni-
bus dedi te. Et dixi. Ah. ah. ah. dñe dñe.
Ecce nescioloquij. quia puer ego sum. Et
dixit dñs ad me. Noli dicere quia puer
sum. qm̄ ad omnia que mittā te ibis.
& uniuersa que mandauerō t̄ loqueris.
Ne timeas a facie eorū. quia ego tecū su-
it eruā te dicit dñs. Et misit dominus
manū suā. & tetigit os meū. & dixit dñs
ad me. Ecce dedi uerba mea in ore tuo.
ecce constitui te hodie sup̄ gentes et sup̄
regna. ut euellas & destruas. & disperdas.
& dissipes. & edifices. & plantes. Et factū
est uerbū dñi ad me dicens. Quid tu uj-
des iheremias. & dixi. Virgā uigilantem
ego uideo. Et dixit dñs ad me. Bene uidi
t̄. quia uigilabo ego sup̄ uerbo meo. ut fa-
ciām illud. Et factū est uerbū dñi secō
ad me dicens. Qd̄ tu uides. & dixi. Ollā
succensam ego uideo. & faciem ejus.

A facie aquilonis. Et dixit dominus ad me.
Ab aquilone pandet malum. super omnes habi-
tatores terrae. quia ecce ego conuocabo omnes
cognationes regnum aquilonis ait dominus. et
venient et ponent unusquisque soli suum
in introitu portarum ihesu. et super omnes
muros eius incircuit. et super universas ur-
bes iuda. et loquar iudicia mea cum eis. super
omni malitia eorum. qui dereliquerunt me. et
libauerunt deus alienus. et adorauerunt
opus manuum suarum. Tu ergo accinge liberos
tuos. et surge et loquere ad eos omnia que ego
percepio tibi. Ne formides a facie eorum. nec enim
timere te facias uultum eorum. Ego quippe
deinde hodie in ciuitatem munitam. et in co-
lumpnā ferream. et in murū eorum. super omnem
terram. regibus iuda. et principibus eis. et sacer-
dotibus. et omni populo terrae. et bellabunt
ad uersum te. et non perirebunt. quia tecum ego
sum ait dominus ut liberem te. Et factum est
uerbum domini ad me dicens. Vade et clama
in auribus ihesu dicens. Hec dicit dominus.
Recordatus sum tuus misericordia adolescenti
am tuam. et caritatem desponsationis tuę
quando secuta es me in deserto. in terra
que non seminat. Iesus iste domino primitus
frugum eis. Omnes qui deuorant eum de-
linquuntur. mala uenient super eos die dominus.
Audite uerbum domini domus jacob. et omnis
cognatio domini iste. Hec dicit dominus. Quia
muenerunt in me patres uestrorum iniquitatibus.
quia elongauerunt a me. et abulauerunt
post uanitatem. et uani facili sunt. Et non
dixerunt ubi est dominus qui a scandere nos
fecit de terra egypci. quia transduxit nos
per desertum per terram inhababilem. et in
uiam per terram siti. et imaginem mortis.
per terram in qua non abulauit uir. neque ha-
bitauit homo. et induit nos in terram
carmeli. ut comedentes fructus ejus.

et optima illius. Et ingressi contaminans
terram meam. et hereditatem meam posuisse
in abominationem. Iherodotes non dixerunt
ubi est dominus. et tenentes legem nescierunt me
et pastores pruaricati sunt in me. et prophete
prophetauerunt in baal. et ydola secuti sunt.
Propterea adhuc iudicio contendam uobis scum-
matum ait dominus. et cum filius uestris disceptabo. Transi-
te ad insulas cethim. et uidete et incedat mit-
tate et considerate uehementer. et uidete si
factum est huiuscmodi. si mutauit gens
deos suos. et certe ipsi non sunt deos. Populus autem
meus. mutauit gloriam suam in ydolum.
Obstupescite celi super hoc. et portez ei desolam
in uehementer dicit dominus. Duo enim mala fecerunt
populus meus. Me dereliquerunt fontes
aque uiue. et fodierunt sibi cisternas dis-
sipatas. que continent non ualent aquas.
Hunc quid seruus est iste. aut uernaculus?
Quare ergo factus est in predicta. Super cuius rugierunt
leones. et dederunt uoce suam. posuerunt
terram eius in solitudinem. ciuitates eius ex-
istit sunt. et non est qui habitet in eis. filii quoque
mempheos et taphnei constuprauerunt te
usque ad uerticem. Numquid non istud factum est tibi?
quia dereliquisti dominum dominum tuum et tempore. quod
ducebat te per uiam. **E**t nunc quid tibi
uis in uia egypci. ut bibas aquam turbidam.
Et quod est in uia assiriorum. ut bibas aquam
fluminis. Arguet te malitia tua. quia misericordia
tua increparibit te. Scito et uide quod malum et
amarum est reliquse te dominum dominum tuum. et non esse
timorem eius apud te dicit dominus deus exercituum.
A selo confregisti iugum meum. rupisti vincula
mea. et dixisti non seruam. In nomine enim colle
sublimi. et sub omni ligno frondoso. tu
prosternebaris merecitur. Ego autem plantauis
te uineam electam. omne semen uerum. Quoniam
ergo couersa es in prauum uinea aliena.
Si laueris te nitro. et multiplicaueris tibi